
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「クリスマス商品」 

 

※別紙の注文書をご利用ください！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   令和元年度  10月号 

公益財団法人 鹿児島県学校給食会 
℡ 0995-67-3611   FAX  0995-67-3615 

★クリスマスケーキ（ストロベリー） 

 

★クリスマスケーキ（チョコレート） 

 規格 30ｇ 

 

規格 30ｇ 

 
柔らかなスポンジとクリーム

を 3層に重ね、上面には色鮮

やかな果肉入りのいちごピュ

ーレを使用しています。 

 

柔らかなココアスポンジと 

チョコレートを 3層に重ね、 

上面には細かく削ったチョコ 

がトッピングされています。 

 

★クリスマスケーキ（米粉と豆乳（いちご）） 

 

★クリスマスケーキ（米粉と豆乳（チョコ）） 

 

締切：11月 14日（木） 

 

締切：11月 14日（木） 

 

規格 30ｇ 

 
乳・卵・小麦不使用です。 

アレルギー代替用として 

こちらのみの注文はお受け 

できません。 

 

 

 

締切：11月 14日（木） 

 

規格 30ｇ 

 
乳・卵・小麦不使用です。 

アレルギー代替用として 

こちらのみの注文はお受け 

できません。 

 

 

 

締切：11月 14日（木） 

 

★オムレットケーキ（クリスマス） 

 規格 25ｇ 

 
フワフワの生地とカスター 

ド入りホイップクリームの 

オムレットケーキです。 

 

 

 

締切：11月 13日（水） 

 

★ペコちゃんクリスマスケーキ 

 規格 35ｇ 

 
フワフワのスポンジに苺ダ 

イスがサンドされています。 

口どけの軽いクリームです。 

 

 

 

締切：11月 13日（水） 

 

★照り焼きチキン 

 規格 40ｇ×10 

規格 50ｇ×10 

 

★ササミフライ（チーズ入り） 

 規格 50ｇ  

規格 60ｇ 

 

 
★チキンナゲット（卵・乳不使用）Fe強化 

 規格 1ｋｇ（50個） 

 

 

 12月のみの特別価格になります！ 

  ☆こちらの商品は、締切は 

ありませんが、注文はお早 

めにお願いいたします。 

 

 

 12月のみの 

特別価格になります。 

 

※ 価格につきましては、本会へお問い合わせください。 

 



 

 

 

 

共通選定品 規格 銘柄等  お薦めのポイント 

いわし生姜煮 
40g×10 

50ｇ×10 
津田商店 

 減塩リニューアルしました。生姜の割合を増やし、

いわし独特の臭みを抑えて食べやすくしてありま

す。 

ホキフライ（青さ入） 
40g 

50g 
福岡丸福水産 

 ニュージーランド産の鮮度の良いホキを使用してい

ます。 

中華風つくね 1kg マルイ食品  

使いやすさ、食べやすさを考え、1個あたり 

5g～7gと小さくしてあります。 

 

春巻 Fe（米粉入り） 
35g 

50g 
ニチレイフーズ 

 皮に米粉を使用した春巻です。不足しがちな鉄分を

加えてあります。 

チョコプリン 

（乳・卵不使用） 
40g 給材開発  

乳と卵を使用せず作ったチョコレート味のプリンで

す。鉄分・食物繊維を強化してあります。 

【令和元年度３学期九州地区共通選定品】 

令和元年度３学期分の九州地区共通選定品として，５品が選定されました。 

ご利用くださるようお願いいたします。原料配合，栄養成分等については，１１月号でお知らせします。 

残留農薬検査・放射能検査・細菌検査等については，九州８県共同で実施しています。 

11月 1日～7日 「地域が育む かごしまの教育 県民週間」 

別紙で「県内産取り扱い物資」をお知らせします。 

１月の「かごしまをまるごと味わう学校給食」等にも併せてご利用ください。 

●40g切り身  (甘塩)・(粉付)  

●50g切り身  (甘塩)・(粉付)  

●60g切り身   (甘塩)・(粉付)  

●角切 1kg    （粉付） 

 

 

 

 

 

 

鹿児島県産 天然ぶり  

 

 切り身は受注発注となります。 

数量変更があった場合は賞味期限 

が複数になる場合があります。 

ご了承ください。 

 

 

 

 

 

＊季節商品＊ 

 
「ヨーグルトレーズン」10ｇ   

 

10月～5月のみ取扱いの商品です。 

 
 

 干しぶどうにヨーグルト味のチョコレートがコーティング 

されています。 

1袋（10ｇ）で 3ｍｇの鉄分が摂取できます！ 

 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1569635162/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pcmFzdXRvaG9ucG8uY29tL2J1cmkv/RS=%5EADBPyYYvT2UZ_ksYy1ruPXNq6hk9jM-;_ylt=A2RiolzZaY1dPXwA7imU3uV7


１．県内産原料を使用した取扱物資

1 16

2 17
3 18
4 19
5 20
6 21
7 22
8 23
9 24
10 25
11 26
12 27
13 28
14 29
15 30

31

1 14 　きびなごカレー揚げ

2 15
3 16
4 17
5 18
6 19
7 20
8 21
9 22
10 23
11 24
12 25
13 26

1 13

2 14
3 15
4 16
5 17
6 18
7 19
8 20
9 21
10 22
11 23
12 24

★たけのこ水煮

★こさんだけ水煮

　つぼ漬けきざみ

　味よしきざみ高菜

★みかん果汁

★（乾）しいたけ

★しいたけ（ｶｯﾄ）

　あごだし

★天然だし

　黒酢

　米酢

★甘藷春雨

〃

出水・北薩

　精米（あきほなみ）

　黒米

★煮干し

　焼きなまり節スライス

　花かつお

　花かつお（細けずり）

　くろしおパック

　まぐろ油漬けフレーク

　割干し大根

　かつお腹皮角切り（粉付）

　かつお味付角煮

　かつおメンチカツ

　きびなごフライ

★きびなごのカリカリフライ

　メバチ鮪角切り（粉付）

　かんぱちボール

★千草焼

　厚焼卵

　冷凍とうふダイス

　さつまポテト（ｽｲｰﾄﾎﾟﾃﾄ）

　さつまパイ・焼成さつまパイ

　さつまいもペースト

　ゆでもち

　豚カツ衣付き　【特注】

　ほぐしササミ

★鶏肉入りだんご

　桜島素どり

　ソフトチキンカツ

★肝っ子竜ちゃん

　砂肝竜ちゃん

　かつお角切り（粉付）

　豚肉（角切り）

　豚肉（ミンチ）

　豚とんこつ

　豚カツ用切り身【特注】

　鶏肉（スライス）

　鶏肉（角切り）

　鶏肉（ミンチ）

　鶏がらスープ

★田作り煮干し

品　名
　焼き豚きざみ

〃 枕崎・山川

〈県内産物資取扱一覧〉
令和元年10月現在

(公財）　鹿児島県学校給食会

鹿児島県内 鹿児島県内

〃 〃

冷　凍　品　（　素　材　品　）
品　名 産　地 品　名 産　地

★は，県外産を一部含みます。

　県内産牛肉（スライス）

　県内産牛肉（角切り）

　豚肉（モモスライス）

　かつお切り身

　かつお角切り

　かつお腹皮切り身

〃 鹿児島近海

〃 鹿児島・宮崎

〃 〃

〃 出水（91％）・九州

〃 鹿児島県内

　さつまいも（ｽﾄﾚｰﾄ・ｽﾗｲｽ）

　かつお腹皮角切り

　きびなごIQF

　さつまいも乱切り

　さつまダイス

　焼き芋(安納焼き芋）

★里芋

　カットインゲン
鹿児島他 鹿児島・宮崎

〃 鹿児島県内

〃 〃

〃 〃

冷　凍　品　（　加　工　品　）

　県内産ムキエビ

　メバチ鮪角切り

★さば切り身

　乱切りごぼう

　ピーマン（ｶｯﾄ）

　かぼちゃペースト
　ゴーヤスライス
★ブロッコリー 鹿児島・熊本・宮崎

県産原材料 品　名 県産原材料

鹿児島近海 鹿児島県内

枕崎 〃

鹿児島他 〃

鶏肉 メバチ鮪

鶏肉 かんぱち

鶏肉 鶏卵・鶏肉

豚肉 きびなご

豚肉 きびなご
鶏肉 きびなご

かつお さつまいも

かつお さつまいも

かつお さつまいも

鶏肝 鶏卵

鶏砂肝 大豆

かつお さつまいも

★紫芋ペースト

常　温　・　冷　蔵　品
品　名 産　地 品　名 産　地

きびなご さつまいも

鹿児島・宮崎・熊本・大分

〃 〃

〃 鹿児島

鹿児島 頴娃

〃 鹿児島

鹿児島近海 熊本・鹿児島

★一食つぼ漬

鹿児島・宮崎

出水・北薩 　カットきくらげ 鹿児島（沖永良部）

　乾燥　青さのり 鹿児島（主に出水）

〃 鹿児島他

枕崎 福山

鹿児島 〃

鹿児島

　きびなごIQF（粉付）



２．県内加工取扱物資　　　
※県内で加工を行っているもので，原材料は県外産を含みます。

1 7

2 8
3 9
4 10
5 11
6 12

1 ★もち米 11 ★すし酢

2 ★もちきび 12 ★一食酢みそ

3 ★濃口醤油 13 ★一食天つゆ

4 ★薄口醤油 14 ★一食めんつゆ

5 ★一食醤油 15 ★冷やし中華スープ

6 ★赤みそ 16 ★一食ウスターソース

7 ★麦みそ 17 ★黒糖ビーンズ

8 ★茶うけみそ 18 ★アーモンドカル

9 ★米みそ 19 ★さば削りぶし

10 ★食酢 20

いちき串木野市 阿久根市

鹿児島市 枕崎市

いちき串木野市 出水市

品　名 加工所所在地 品　名 加工所所在地
★いかねぎ焼き

★魚昆布巻

★さつま揚げ短冊

魚そうめん

いわし開き

ササミフライ（チーズ入り）

品　名 加工所所在地 品　名 加工所所在地

〃 一部出水市

〃 〃

常　温　・　冷　蔵　品

★カット棒天

★カットかまぼこ

★冷凍みかん

★国産青梗菜（カット）
★白身魚とごぼうの団子 〃 ★ほうれんそう（カット） 〃

冷　凍　品

〃 〃

〃 〃

〃 〃

〃 〃

鹿児島市 鹿児島市

〃 〃

〃

〃 南九州市川辺

〃 〃

〃 枕崎市

〃

　花かつお



使用予定日 使用予定日

使用予定日 使用予定日

使用予定日

　　　　　月　　日 　　　　　月　　日

使用数 使用数

　　　　　　　個 　　　　　　　個

　　　　　　　個 　　　　　　　個

使用予定日

　　　　　月　　日

使用数

　　　　　　　個

　　　　　月　　日

使用数

　　　　　　　個

使用数 使用数

学校・給食センター名

担　当　者　名

電　話　番　号

　　　　　月　　日 　　　　　月　　日

（公財）鹿児島県学校給食会 （FAX 0995-67-3615）

注文書 ※御希望の商品に使用予定日と数量を記入して，そのままファックスで送信してください。

★クリスマスケーキ

（ストロベリー）

規格/25ｇ

※注文締切：11月14日（木）

※注文締切：11月14日（木）

※注文締切：11月１3日（水）

クリスマス商品予約販売

★クリスマスケーキ
（米粉と豆乳（チョコ））

規格/30ｇ 規格/30ｇ★クリスマスケーキ
（米粉と豆乳（いちご））

規格/30ｇ

※注文締切：11月14日（木）

規格/30ｇ

※注文締切：11月14日（木）

★ペコちゃん

クリスマスケーキ

★オムレットケーキ

（クリスマス）

※注文締切：11月１3日（水）

規格/35ｇ

★クリスマスケーキ

（チョコレート）

※アレルギー対応商品のみの注文は

お受けできません。
※アレルギー対応商品のみの注文は

お受けできません。



品　名

【製造者】 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ ﾚﾁﾉｰﾙ当量

【取扱者】 （ｋｃal) （g） （g） （ｇ） （mg） （mg） （mg） （mg） （mg） （μg） （μg） （μg） （mg） （mg） （mg） （g） （g） 7品目 20品目

351 3.2 21.8 35.3 47 10 3 0.3 0.2 21 10 23 0.02 0.07 1 0.2 0.1
クリスマスケーキ

（ストロベリー）

【レートリー】

【給材開発】
389 4.5 26.3 33.5 50 10 3 0.3 0.2 21 10 24 0.02 0.07 0 1.7 0.1

クリスマスケーキ

(チョコレート)

【レートリー】
【給材開発】

307 4.7 17.1 34.5 256 6 7 0.1 0.2 0 14 1 0.01 0.01 7 0.6 0.7
クリスマスケーキ

（米粉と豆乳（いちご））

【トーニチ】
【給材開発】

299 5.0 18.6 30.6 311 5 5 0.1 0.2 0 12 1 0.01 Tｒ 0 0.6 0.8

クリスマスケーキ

（米粉と豆乳（チョコ））

【トーニチ】
【給材開発】

339 7.7 16.9 38.2 76 39 8 0.9 0.8 91 26 97 0.05 0.22 0 0.5 0.2
オムレットケーキ

（クリスマス）

【丸きんまんじゅう】

【SN食品】
280 4.6 14.2 33.9 132 12 3 0.4 0.3 33 4 36 0.01 0.10 0 0.4 0.3

ペコちゃん
クリスマスケーキ

【ｽｲｰﾄｶﾞｰﾃﾞﾝ】

【SN食品】

大豆

30g 大豆

30g

豆乳加工品［輸入］33.12　グラニュー糖［北海道］18.42　豆乳［カナダ］16.91　米粉［新潟］
10.16　食用加工油脂6.40　調整豆乳粉末4.32　いちご果汁［栃木、茨城他］2.98　ぶどう糖果
糖液糖1.68　乾燥いちごフレーク0.32［輸入］　膨張剤1.20　安定剤（増粘多糖類）1.00　香料
0.28　着色料(クチナシ、カロテノイド)0.10　水3.11　（一部に大豆含む）

豆乳加工品［輸入］33.65　豆乳〔カナダ〕17．74　グラニュー糖13.20　米粉〔新潟〕7.21　食用
加工油脂6.78　ココアパウダー4.43　ぶどう糖果糖液糖3.99　調整豆乳粉末3.60　コーンス
ターチ1.66　膨張剤1.39　香料1.13　安定剤（増粘多糖類）0.98　着色料（カラメル、紅麹、カロ
テノイド）0.44　水3.80　（一部に大豆を含む）

食物
繊維

食塩
相当
量

規格

栄　養　成　分　（100g当たり） アレルギー

ｴﾈﾙ
ｷﾞｰ

たん
ぱく
質

脂質
炭水
化物

ﾅﾄﾘ
ｳﾑ

ｶﾙｼ
ｳﾑ

ﾏｸﾞﾈ
ｼｳﾑ

●印は加工助剤ｺ
ﾝ ﾀﾐ・ｷｬﾘｰｵｰﾊﾞｰ
等に由来するものA

B1 B2 C
鉄 亜鉛

ビタミン

30g
卵
乳

小麦
大豆

30g
卵
乳

小麦
大豆

ホイップクリーム（植物油脂・乳製品・水あめ・乳糖・乳たんぱく質）［マレーシア他］38.46　ゼ
リー（オリゴ糖・砂糖・洋酒）［アメリカ他］15.19　卵［千葉、茨城他］14.71　砂糖14.19　小麦粉
9.40　食用加工油脂1.97　 いちごピューレ1.72　水あめ0.61　レモン果汁0.16　ソルビトール
0.72　乳化剤0.51　増粘剤（ペクチン・加工でん粉）0.39　香料0.18　ｐH調整剤0.08　酸味料
0.06　着色料（モナスカス・カロテノイド）0.03　安定剤（増粘多糖類）0.01　水1.61　（一部に小
麦・卵・乳成分・大豆を含む）

ホイップクリーム（植物油脂・乳製品・水あめ・乳糖・乳たんぱく質）［マレーシア他］39.03　砂
糖［オーストラリア他］16.43　卵［千葉、茨城他］15.01　チョコレート10.36　小麦粉8.55　ココア
パウダー2.65　食用加工油脂2.01　水あめ0.62　ソルビトール0.74　乳化剤0.53　香料0.12　ｐ
H調整剤0.08　安定剤（増粘多糖類）0.01　着色料（カロテノイド）φ　水3.86　（一部に小麦・
卵・乳成分・大豆を含む）

25g
卵
乳

小麦
大豆

鶏卵［九州］40.63　砂糖18.65　小麦粉［福岡］12.32　乳等を主要原料とする食品［東南アジ
ア・国内他］10.47　生クリーム［北海道］4.52　カスタードクリーム（牛乳、砂糖、卵黄、その
他）［国内、輸入］4.18　植物油脂3.21　油脂加工食品（水飴、植物油脂）1.65　水飴1.07　もち
粉0.26　でん粉0.16　加工デンプン1.49　乳化剤0.52　増粘多糖類0.17　酒精0.04　香料0.02
ｐH調整剤0.01　（食品素材／ぶどう糖、水飴）0.57　（加工助剤、キャリーオーバー添加物）
0.06

35g
卵
乳

小麦

大豆
ゼラチン

卵〔国内、輸入〕24.02　乳等を主要原料とする食品23.01　砂糖18.42　小麦粉15.13　いちご
ダイスカット〔モロッコ〕10.44　油脂加工食品4.75　加工油脂0.88　粉糖0.83　食塩0.11　加工
デンプン0.89　ソルビトール0.58　乳化剤0.46　膨張剤0.16　グリセリン0.15　ｐＨ調整剤0.05
セルロース0.04　メタリン酸Na0.02　調味料（無機塩）0.01　増粘剤（増粘多糖類）0.01　安定
剤（増粘多糖類）0.01　香料0.01　脂肪酸0.01　カゼインNa0.01　酸化防止剤（V．E）微量


